Договор о задатке лот №__
	г. Нижний Новгород
	«___» ____________  2024 г.

ЗАО «ПИРС» в лице конкурсного управляющего Ермоловой Ольги Владимировны, действующей на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области по делу № А43-21291/2019 от 19.12.2019 года, именуемое в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны,
и претендент на участие в торгах по продаже имущества ЗАО «Пирс» _____________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице ___________, действующего на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

       1.1. В соответствии с условиями настоящего договора «Претендент»,  для участия в торгах по продаже имущества ЗАО «Пирс»: Лот 1: – Сооружение нежилое (Подъездные железнодорожный путь) протяженность 400 м Нижегородская обл. р-он Городецкий г. Заволжье ул. Береговая в районе улицы 1962г. кад № 52:15:0000000:802 цена 1226000,0 руб., Объекты, расположенные по адресу Нижегородская обл. р-он Городецкий г. Заволжье ул. Береговая 35: - Сооружение нежилое (сооружение трубопроводного транспорта) протяженность 374 м. кад № 52:15:0000000:3040) цена 458325,00 руб., Сооружение нежилое (Повышенный железнодорожный путь) протяженность 130 м. кад № 52:15:0000000:801 цена 4154000,00 руб., Сооружение нежилое (сети бытовой канализации) протяжённость 289 м. кад № 52:15:0090101:1237 цена 228000,00 руб., Здание Нежилое Площадь: 254,9 кв.м. (Холодное помещение для хранения негорючих материалов) кад № 52:15:0090101:1238 цена 606000,00 руб., Здание нежилое площадь: 29,6 кв.м (Установка по очистке, осветлению, обезжелезиванию и обеззараживанию воды для хозяйственно-бытовых целей) кад № 52:15:0090101:1239 цена 201000,00 руб., Сооружение Нежилое Гидротехническое протяженность 295 м. (Берегоукрепление) кад № 52:15:0090101:1244 цена 10905000,00 руб., Здание Нежилое Площадь: 399,7 кв.м (Участок вязки арматурных каркасов) 2011г. кад № 52:15:0090101:1245 цена 830000,00 руб., Здание Нежилое Площадь: 324,3 кв.м. (Галерея пропарочных камер) кад № 52:15:0090101:1253 цена 4253000,00 руб., Сооружение Нежилое Передаточное. Электропередачи протяженность 570 м, (Кабельная линия 0,4 кВ) кад № 52:15:0090101:1256 цена 219000,00 руб., Здание нежилое площадь: 30,8 кв.м, (Очистные сооружения сточных хозяйственно-бытовых вод "БИОКСИ""Топас-11") кад № 52:15:0090101:1258 цена 142000,00 руб., Сооружение Нежилое Передаточное Водопередачи протяженность 323 м (Сети водопроводные) 2011г. кад № 52:15:0090101:1260 цена 372000,0 руб.; Сооружение Нежилое Передаточное Электропередачи. протяженность 1795 м (Кабельно-воздушная линия 6 кВ и 2 КТП - 400 кВа) кад № 52:15:0090101:1271 - в т.ч.: Трансформ. подстанция КТПП-400. №1, Трансформ. подстанция КТПП-400. №2, Конденсаторная установка УКМ58-04-120-15 УЗ (В КТПП-400 №1), Конденсаторная установка УКМ58-04-120-15 УЗ цена 722223,00 руб.; Земельный участок площадь: 12405 кв. м. кад № 52:15:90101:176 цена 4320000,00 руб., Здание нежилое площадь: 47 кв. м, (отдельно стоящее здание, служебно-бытовое) кад № 52:15:0090101:1807 цена 166000,00 руб.; Земельный участок площадь: 5286 +/- 25.45 кв. м. кад № 52:15:0090101:5181 Нижегородская обл. р-он Городецкий г. Заволжье ул. Береговая земельный участок 34, земельный участок площадь: 8684 +/- 32.62 кв. м. кад № 52:15:0090101:5183 Нижегородская обл. р-он Городецкий г. Заволжье ул. Береговая земельный участок 35, земельный участок площадь: 590 +/- 8.5 кв. м. кад № 52:15:0090101:5182 Нижегородская обл. р-он Городецкий г. Заволжье ул. Береговая земельный участок 36 (Разделены из земельного участка Нижегородская обл. р-он Городецкий г. Заволжье ул. Береговая, д.35, кад № 52:15:0090101:435) цена 5024000,00 руб.; Земельный участок, Площадь: 20606 кв. м. (АРЕНДА НА 49 ЛЕТ) До 19.02.2056 г.) кад № 52:15:090101:0292 цена 5900000,00 руб., объект: бытовые помещения, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных: 0, общая площадь: 512,20 кв.м., лит.Б1, цена 4475000,00 руб. Здание, Назначение объекта недвижимости: Нежилое здание, Площадь: 15, 7 кв. м, (Котельная №1) цена 269000,00 руб., Сооружение, Назначение объекта недвижимости: Нежилое здание, Протяженность:175 м. (Рельсовый путь для козловых кранов на ж/б балках, 1-175м) цена 1429000,00 руб.,  Сооружение, Назначение объекта недвижимости: Нежилое здание, Протяженность:1188 м. (Ограждение территории) цена 285000,00 руб., Здание ремонтно-механических мастерских, назначение: нежилое, количество этажей: 1, в том числе подземных: 0, общая площадь: 648,80 кв.м., цена 5179000,00 руб., Электроприводы с моментом вращения 4 Hm 3шт. цена 4707,00 руб., Прожектор ПЗМ-35 500Вт IP23 патр Е-40 цена 496,00 руб., Электродвигатели и толкатели для Козлового-крана цена 7920,00 руб.,  Кран-балка 5 тн. 747 (Мех. Корпус) цена 87360,00 руб., Кран козловой КК-32
 цена 2740500,00 руб.,  Кран козловой К2К 20М цена 1144125,00 руб., Теплогенератор ТОК-1В пропар.камера 4шт. цена 341784,00 руб., ГРПШ 13-1ВУ1 цена 23467,00 руб., Сейф цена 378,00 руб., Унитаз цена 414,00 руб., Настенный конвектор Stiebel Eltron CNS 50 S цена 1215,00 руб., Раковина цена 480,00 руб., Тепловая завеса Dimplex AC 3N цена 720,00 руб., Стенка цена  632,00 руб., Шкаф цена 632,00 руб., Кровать цена 420,00 руб., Стол
цена 360,00 руб., Шкаф металлический цена 540,00 руб., Бак для питьевой воды цена 619,00 руб., Шкаф трехсекционный металлический цена 3240,00 руб., Шкаф деревянный цена 632,00 руб., Газоый котел beretta novella maxima 99 rai 2шт. цена 239846,00 руб., Циркуляционные насосы 2шт. цена 1152,00 руб., Расширительный бак zilmet цена 336,00 руб., Раковина 2шт. цена 960,00 руб., Унитаз 2шт. цена 828,00 руб., Шкаф 3шт. цена 1896,00 руб., Стеллаж (деревянный) цена 632,00 руб., Стол 3шт. цена 2655,00 руб., Стол угловой
4шт. цена 3540,00 руб., Шкаф деревянный (с боковым зеркалом) цена 632,00 руб., Раковина цена 480,00 руб.,  Унитаз цена 414,00 руб., Компьютер (Монитор, Клавиатура, Сист блок) цена 3483,00 руб., Стул компьютерный цена 462,00 руб., Электрощит цена  953,00 руб., Факс Panasonic KX-FT904 цена 414,00 руб., Принтер/копир цвет.сканер Samsung SCX-4200 цена 1798,00 руб.  Начальная цена Лота 1 – 55984670,00 руб.,
«Претендент» перечисляет денежные средства в размере 10% от стоимости лота в соответствующей торговой процедуре в размере 5598467,00 (Пять миллионов пятьсот девяносто восемь тысяч четыреста шестьдесят семь) рублей, на специализированный счёт должника, указанный в п. 2.1. настоящего договора.

      1.2. Задаток, внесенный «Претендентом», служит обеспечением исполнения обязательств «Претендента» по подписанию протокола определения итогов торгов, по оплате цены продажи имущества, определенной по итогам торгов, в случае признания «Претендента» победителем торгов.

2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен «Претендентом» на специальный счет Должника по следующим реквизитам: получатель ЗАО «ПИРС», ИНН 5249009473, КПП 524901001, спец/сч.: 40702810929050008034, к/с: 30101810200000000824 БИК 042202824, в ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК", Задаток должен поступить на соответствующий счёт, не позднее 18:00 МСК времени дня окончания приёма заявок на участие в торгах.

В платежном документе в графе «назначение платежа» должна содержаться ссылка на реквизиты настоящего Договора или номера торгов, лот и его характеристики.

2.2. В случае не поступления суммы задатка в установленный срок, обязательства «Претендента» по внесению задатка считаются не выполненными. В этом случае «Претендент» к участию в торгах не допускается.

2.3. Документом, подтверждающим внесение или невнесение «Претендентом» задатка, является выписка с указанного в п. 2.1. настоящего договора счета. Такая выписка должна быть представлена «Претендентом» «Организатору торгов» до начала подведения итогов приема и регистрации заявок.
2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.
3. Порядок возврата и удержания задатка
Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 3.2 - 3.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка по указанным «Претендентом» реквизитам.

«Претендент» обязан незамедлительно информировать «Организатора торгов», «Собственника» об изменении своих банковских реквизитов. «Организатор торгов», «Собственник» не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если «Претендент» своевременно не информировал «Организатора торгов», «Собственника» об изменении своих банковских реквизитов.

В случае если «Претендент» не будет допущен к участию в торгах, «Организатор торгов» и «Собственник» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней.
3.1. В случае отзыва «Претендентом» заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса участника торгов «Организатор торгов» обязуется возвратить сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления «Организатору торгов» от «Претендента» уведомления об отзыве заявки.

3.2. В случае отмены торгов по продаже Имущества (лота) «Организатор торгов» возвращает сумму внесенного «Претендентом» задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия «Организатором торгов» решения об отмене торгов.

3.3. В случае если «Претенденту» было отказано в принятии заявки на участие в торгах «Организатор торгов», «Собственник» обязуется возвратить задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты отказа в принятии заявки проставленной организатором торгов на заявке «Претендента».

3.4. Внесенный задаток не возвращается в случае, если «Претендент», признанный победителем торгов:

3.4.1. уклонится от подписания Протокола о результатах торгов, имеющего силу договора, либо договора купли-продажи имущества в установленный срок;

3.4.2. уклонится от оплаты продаваемого на торгах Имущества (лота) в срок, установленный заключенным договором купли- продажи имущества.

3.5. Внесенный «Претендентом» задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества (лота) при заключении в установленном порядке Договора купли – продажи имущества.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания «Сторонами» и прекращает свое действие после исполнения «Сторонами» всех обязательств по нему.

4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора, будут разрешаться «Сторонами» путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они передаются на разрешение в Арбитражный суд Нижегородской области.

4.3. Настоящий Договор составлен в трёх экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, два из которых остаются в распоряжении «Организатора торгов», один передается «Собственнику», один передается «Претенденту».

4.4. Любые изменения и дополнения к настоящему договору оформляются в письменной форме и передаются каждой из «Сторон»
5. Реквизиты и подписи сторон
	Организатор торгов:

ЗАО «ПИРС»

Адрес: 606000, Нижегородская область, г. Дзержинск, ш. Речное, 3

ИНН/КПП: 5249009473/524901001

ОГРН 1025201752003

e-mail: arbitor-nn@mail.ru
Реквизиты банковского счета:

спец/сч.: 40702810929050008034, к/с: 30101810200000000824 БИК 042202824, в ФИЛИАЛ "НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
Конкурсный управляющий
ЗАО «ПИРС»

_______________________/Ермолова О. В./
	Претендент:

__________________/______________________/